СОВЕТ

УТАР-АТЫНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Арского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Кооперативная, д. 22, с. Утар-Аты,

Арский муниципальный район, 422017

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Арча муниципаль районы

УТАР-АТЫ

авыл җирлеге
СОВЕты

Кооператив урамы, 22 йорт, Утар-Аты авылы,

Арча муниципаль районы, 422017

	Тел. (84366)50-3-31, факс (84366)50-4-22. E-mail: Utat.Ars@tatar.ru

   «26» октября  2015 г.

№ 7.1
Р Е Ш Е Н И Е

Совета Утар-Атынского сельского поселения

О внесении изменений и дополнений в устав
Утар-Атынского сельского поселения

В целях приведения Устава муниципального образования «Утар-Атынское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Утар-Атынского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Утар-Атынского сельского поселения Арского муниципального района, утвержденный решением Совета Утар-Атынского сельского поселения Арского муниципального района от 27 октября 2014 года № 87

а) пункт 1 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:

« Подпункты 14-15 пункта 1 настоящей статьи вступают в силу с 1 января 2016 года.»

б) п. 1 статьи 6 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»

в) в статье 33:

- абзац 1 изложить в следующей редакции:

« 1. В компетенции Совета Поселения находятся:»;

- подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«7) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

г) статью 69 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений представительного органа муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования.»

д) статью 79 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов для государственной регистрации.

3. Главе Утар-Атынского сельского поселения Арского муниципального района в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов опубликовать Решение «О внесении изменений и дополнений в устав Утар-Атынского сельского поселения» путем размещения на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) или на официальном сайте Арского муниципального района.

4. Главе  Утар-Атынского сельского поселения Арского муниципального района в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) направить в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов сведения об источнике и дате официального опубликования (обнародования) изменений и дополнений.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Утар-Атынского
сельского поселения

А.Г.Хакимзянов